

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2559	2558	2559	2558
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	35,214,158	2,524,465	29,909,527	2,474,194
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	32,690,246	45,672,877	24,118,849	16,721,263
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่ายแก่ บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	8,314,783	-	8,314,783
งานระหว่างทำ		451,033	55,372	346,659	55,372
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	2,463,901	2,063,650	292,926	806,411
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		70,819,338	58,631,147	54,667,961	28,372,023
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	112,299,567	94,299,568
อุปกรณ์		3,256,791	2,864,334	2,536,317	2,777,852
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		47,859,439	43,408,168	2,678,560	926,638
ค่าความนิยม	8	64,260,047	64,260,047	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		250,388	6,147	250,388	6,147
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9	3,648,380	2,348,947	1,039,564	1,391,419
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		119,275,045	112,887,643	118,804,396	99,401,624
รวมสินทรัพย์		190,094,383	171,518,790	173,472,357	127,773,647

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	10	-	3,190,677	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	45,900,612	30,611,339	24,759,748
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	-	344,400	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	-	609,730	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	2,437,277	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,575,714	3,231,531	1,240,868
รวมหนี้สินหมุนเวียน		47,476,326	40,424,954	26,000,616
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	-	999,938	-
เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทดรองรับจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	14	-	14,089,213	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	12	-	975,801	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	4,367,197	4,243,026	3,966,528
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,367,197	20,307,978	3,939,095
รวมหนี้สิน		51,843,523	60,732,932	29,967,144

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		67,000,000	67,000,000	
หุ้นสามัญ 144,777 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		14,477,700		14,477,700
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
ชำระครบแล้ว		50,000,000	50,000,000	
หุ้นสามัญ 144,777 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท				
ชำระครบแล้ว		14,477,700		14,477,700
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	16	88,472,934	88,472,934	88,472,934
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	18	2,347,770	200,000	2,347,770
ยังไม่จัดสรร		(2,569,844)	7,635,224	1,441,084
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		138,250,860	110,785,858	143,505,213
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		138,250,860	110,785,858	143,505,213
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		190,094,383	171,518,790	173,472,357

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและให้บริการ	20 และ 21	30,764,023	31,494,585	19,252,711	18,664,349
ต้นทุนการขายและให้บริการ	19 และ 21	13,897,430	9,073,905	6,067,892	6,347,840
กำไรขั้นต้น		16,866,593	22,420,680	13,184,819	12,316,509
รายได้อื่น					
ดอกเบี๋ยรับ	19	1,328	863	-	-
เงินปันผลรับ	8	-	-	1,999,974	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	-	-	237,915
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร		-	482,568	-	482,568
กำไรจากการขายเงินลงทุน	8	-	2,518,527	-	-
รายได้อื่น ๆ	19	24,750	-	125,000	-
รวมรายได้อื่น		26,078	3,001,958	2,124,974	720,483
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		16,892,671	25,422,638	15,309,793	13,036,992
ค่าใช้จ่ายในการขาย	19	2,489,412	1,370,631	2,201,907	1,671,329
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		11,850,593	13,837,863	8,787,176	5,239,529
ค่าใช้จ่ายอื่น		77,165	39,554	27,640	-
ต้นทุนทางการเงิน		-	109,078	-	51,328
รวมค่าใช้จ่าย		14,417,170	15,357,126	11,016,723	6,962,186
กำไรก่อนภาษีเงินได้		2,475,501	10,065,512	4,293,070	6,074,806
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		(71,592)	992,822	(71,592)	651,825
กำไรสำหรับงวด		2,547,093	9,072,690	4,364,662	5,422,981

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน					
		-	(153,603)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>2,547,093</u>	<u>8,919,087</u>	<u>4,364,662</u>	<u>5,422,981</u>
ส่วนของกำไรที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่					
		2,547,093	9,072,690	4,364,662	5,422,981
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	-	-	-
		<u>2,547,093</u>	<u>9,072,690</u>	<u>4,364,662</u>	<u>5,422,981</u>
ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่					
		2,547,093	8,919,087	4,364,662	5,422,981
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	-	-	-
		<u>2,547,093</u>	<u>8,919,087</u>	<u>4,364,662</u>	<u>5,422,981</u>
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (บาท)					
	17	0.03	0.74	0.04	0.44
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (หุ้น)					
	17	100,000,000	12,282,220	100,000,000	12,282,220

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและให้บริการ	20 และ 21	88,425,643	65,254,173	59,609,531	51,924,748
ต้นทุนการขายและให้บริการ	19 และ 21	28,046,966	20,049,857	17,154,523	18,452,779
กำไรขั้นต้น		60,378,677	45,204,316	42,455,008	33,471,969
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ	19	133,234	12,589	131,650	10,883
เงินปันผลรับ	8	-	-	16,999,150	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	91,340	-	329,289
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร		-	482,568	-	482,568
กำไรจากการขายเงินลงทุน	8	-	2,518,527	-	-
รายได้อื่น ๆ	19	165,707	6,813	498,475	6,813
รวมรายได้อื่น		298,941	3,111,837	17,629,275	829,553
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		60,677,618	48,316,153	60,084,283	34,301,522
ค่าใช้จ่ายในการขาย	19	4,679,825	1,423,931	4,339,620	1,724,629
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		37,601,152	27,442,727	25,926,292	16,891,282
ค่าใช้จ่ายอื่น		403,490	259,762	417,945	334,154
ต้นทุนทางการเงิน		41,256	245,087	38	187,335
รวมค่าใช้จ่าย		42,725,723	29,371,507	30,683,895	19,137,400
กำไรก่อนภาษีเงินได้		17,951,895	18,944,646	29,400,388	15,164,122
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		(244,241)	1,119,125	(244,241)	778,129
กำไรสำหรับงวด		18,196,136	17,825,521	29,644,629	14,385,993

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น(ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน					
		-	41,527	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>18,196,136</u>	<u>17,867,048</u>	<u>29,644,629</u>	<u>14,385,993</u>
ส่วนของกำไรที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่					
		18,196,136	17,825,521	29,644,629	14,385,993
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	-	-	-
		<u>18,196,136</u>	<u>17,825,521</u>	<u>29,644,629</u>	<u>14,385,993</u>
ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่					
		18,196,136	17,867,048	29,644,629	14,385,993
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	-	-	-
		<u>18,196,136</u>	<u>17,867,048</u>	<u>29,644,629</u>	<u>14,385,993</u>
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (บาท)					
	17	0.31	2.62	0.50	2.12
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (หุ้น)					
	17	59,291,963	6,791,077	59,291,963	6,791,077

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			ทุนสำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	2,000,000	-	200,000	19,220,095	21,420,095
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด					
เพิ่มทุน	12,477,700	88,472,934	-	-	100,950,634
จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล	-	-	-	(36,651,085)	(36,651,085)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	14,385,993	14,385,993
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	14,477,700	88,472,934	200,000	(3,044,997)	100,105,637
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	14,477,700	88,472,934	200,000	1,441,084	104,591,718
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด					
เพิ่มทุน	16 35,522,300	-	-	-	35,522,300
ทุนสำรองตามกฎหมาย	18 -	-	2,147,770	(2,147,770)	-
จ่ายเงินปันผล	18 -	-	-	(26,253,434)	(26,253,434)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	29,644,629	29,644,629
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	50,000,000	88,472,934	2,347,770	2,684,509	143,505,213

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17,951,895	18,944,646	29,400,388	15,164,122
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย หนี้สงสัยจะสูญ	5,067,190	8,361,630	951,155	2,228,860
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	-	74,392
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	(482,568)	-	(482,568)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	367,134	259,762	349,228	259,762
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(2,518,527)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	140,303	(5,886)	18,220	(149,951)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	648,331	552,323	551,593	522,708
ดอกเบี้ยรับ	(133,234)	(12,589)	(131,650)	(10,883)
ดอกเบี้ยจ่าย	41,256	245,087	38	187,335
เงินปันผลรับ	-	-	(16,999,150)	-
	25,299,320	25,343,878	15,356,267	17,793,777
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	11,564,483	(7,009,501)	(2,370,531)	(10,036,261)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(274,911)	1,353,059	(540,035)	(322,620)
รายได้ค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,764,866)	(5,910,632)	1,255,826	5,412,687
งานระหว่างทำลดลง	(395,661)	(956,461)	(291,287)	(844,716)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(400,251)	432,030	513,485	(840)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,299,433)	(5,304)	351,855	(199,493)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,029,833	7,043,760	(475,906)	-
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น	8,605,213	9,040,746	8,962,050	10,335,539
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,746,081	571,439	(100,165)	1,382,976
หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,655,817)	971,424	(431,917)	775,956
การระดมทุนผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	(524,160)	-	(524,160)	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	44,929,831	30,874,438	21,705,482	24,297,005
จ่ายภาษีเงินได้	(2,437,277)	(30,999)	(2,096,280)	(30,999)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	42,492,554	30,843,439	19,609,202	24,266,006

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมานชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	8,000,000	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,242,558	637,928	2,153,291	10,883
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(9,378,053)	(6,471,268)	(1,910,771)	(1,590,351)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	5,288,147	-	5,110,449
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	8,314,783	310,208	8,314,783	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(12,183,308)	-	(11,980,956)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(18,000,000)	(6,059,648)
สินทรัพย์สุทธิที่ได้จากการรวมกิจการ	-	(5,381,711)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	1,179,288	(17,800,004)	(1,442,697)	(14,509,623)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(41,256)	(21,385)	(38)	-
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	(3,190,677)	(54,520)	-	-
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(1,344,338)	(46,640)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	550,000	-	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(14,639,213)	(2,728,751)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(1,585,531)	(4,005,241)	-	(3,656,718)
เงินปันผลจ่าย	(26,253,434)	(19,739,829)	(26,253,434)	(19,739,829)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	35,522,300	12,612,295	35,522,300	12,612,294
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(10,982,149)	(13,984,071)	9,268,828	(10,784,253)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(204,251)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	32,689,693	(1,144,887)	27,435,333	(1,027,870)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,524,465	8,272,436	2,474,194	8,028,537
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	35,214,158	7,127,549	29,909,527	7,000,667

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ